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1. Overall Description:
CT1 has been discussing the LCS-UP congestion control in TS 24.572.

CT1 notes, in TS 23.273, the LMF is enabled to balance/reduce the load via the control plane, e.g., considering the factor of LMF load during the LMF selection, shifting the load by sending a new deferred routing identifier during the event reporting, which are interpreted as a demand of the congestion control for the LCS control plane in stage 2 specification. Regarding the LCS-UP congestion control, CT1 would like to ask the following questions:

Question 1: Whether LCS-UP entity needs to perform congestion control to manage certain LCS secured user plane connections?

Question 2: If the answer to Q1 is yes, can LCS-UP entity reject some new user plane connection establishment requests and release some existing LCS secured user plane connections, to inform the LCS-UP congestion to the UE?

Question 3: If the answer to Q1 is no, how does LCS-UP entity achieve the load balance in the case of multiple user plane connections demand from UEs?


2. Actions:
To SA2
ACTION: 	CT1 kindly asks SA2 to answer the above questions.

3. Date of Next CT1 Meetings:
CT1#149                           27th May- 31st May 2024                       India, IN
CT1#150                           19th August- 23rd August 2024..............Maastricht, NL
